
ZIMA 2018/19
OBSAH

 4 •  Vánoční stromy a stromky: • Vánoční strom pro Prahu letos přijel z Liberec
kého kraje (4a) • Vánoční strom v Olomouci stál jako jeden z prvních (4b)

 5 •  Tiskové prohlášení Sdružení pěstitelů vánočních stromků 2018 • Velká letní 
vedra a sucho nesnížila produkci vánočních stromků • Valašské Meziříčí zaká
zalo kvůli krádežím vstup do mladých lesů • Pražští lesníci prodávají jedličky  
v květináčích

  6 •  LESY A MYSLIVOST V OLOMOUCKÉM KRAJI (6):• Zkušenosti orgánů státní  
správy lesa v podmínkách chřadnoucích lesních komplexů

 7 •  Finanční podpory • Lesní pedagogika (7) • Myslivost (8)
 8 •  V Olomouckém kraji bylo loni zalesněno nejvíc pozemků v ČR
 9 •  Obec Lipina likviduje kalamitu a vyrábí palivové dříví (9) 
10 •   Divočina v Olomouckém kraji • V lesích na Prostějovsku se objevili mývalové, 

myslivci si na ně počíhají Cenný zámecký park v Čechách pod Kosířem ohrožuje 
bobr 

11 •  Lovecko lesnické muzeum v Úsově slaví 120 let (11)
12 •  LESY A MYSLIVOST V PARDUBICKÉM KRAJI (12)
13 •  V Pardubickém kraji ubývá zajíců a bažantů • Hrnky plné stříbrňáků vyhrabali  

u Chocně zřejmě divočáci • Vichřice Herwart po roce není v Pardubickém kraji už 
znát • Pokuta za vykácení místo pravidelného hnízdění holuba doupňáka • Podíl 
melioračních a zpevňujících dřevin byl předmětem semináře (13a) • Jedli běloko
rou přivezli do Pardubic (13b)

14 •  LESY A MYSLIVOST V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI:  
• S vyvážečkou NOVOTNÝ do boje s kůrovcovou kalamitou (14)

16 •  Dotace do lesů poskytované v Moravskoslezském kraji • Myslivost 
v Moravskoslezském kraji • Myslivecká konference 2018 • Vysázet 80 procent 
listnáčů? Vlastníci s návrhem obnovy lesů nesouhlasí • 105. let kamzičí zvěře 
v Jeseníkách (16)

17 •  Dotace na boj se jmelím • Vinou kůrovce v lesích patřících Bruntálu vzrostla 
těžba dřeva sedmkrát • Na Bruntálsku vysévají břízu. Má pomoci v rychlejším 
zalesnění holin po kůrovci

18 •  V prostoru pily v Ostravici vzniká muzeum dřeva a horolezectví (18) • Ochranáři 
se přou s Lesy ČR o těžké stroje a noční těžbu v Beskydech • Turisté bloudí 
kvůli kůrovci • Kvůli kůrovci se běžkařům v zimě změní některé trasy 

19 •  Syrové borůvky už nejíme, říká žena, které zničila játra liščí tasemnice • 
Vypouští tetřevy, ale lidé je ruší ve dne v noci. Z lesů je tělocvična (19) • Obec 
na FrýdeckoMístecku upozorňuje na medvěda. Šelmu zachytila fotopast 

20 •  ZE SVĚTA: Češi vyčetli z letokruhů nástup tajfunů • Masarykův les v Izraeli • 
Čínské firmy masivně těží dřevo na Sibiři

21 •  Na nehostinné suché mongolské stepi rostou modříny. Vláhu získávají z rosy • 
Na myslivce na Slovensku zaútočil při návratu z lovu medvěd • Téměř všechny 
nejstarší a největší baobaby planety nevysvětlitelně umírají • Cedrovice a bře
zovice, pálenky z kůry • Americký prezident obvinil z požáru v Kalifornii správu 
lesů, experti vidí jiné příčiny 

22 •  AKTUALITY - KRIMI 
23 •  INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY MORAVSKOSLEZSKÉHO, OLOMOUCKÉHO 

A PARDUBICKÉHO KRAJE
26 •  DOMÁCÍ A ZAHRANIČNÍ AKCE

8

4b

3

4a

S B

19

18

16

14

13a

13b

12

11

9

7

6


